
                              ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA 
                              Comissão Permanente de Licitação 
 
 

Memorando/CPL/nº 016/2025                  Araruama, 13 de fevereiro de 2025. 

 

À 

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 

A/C Setor de Publicação 

 

Solicitamos que o Aviso de Licitação, abaixo discriminado, seja publicado no Boletim 

Oficial do Município e em Jornal de grande circulação assim como no Portal do site da 

P. M. A. até o dia 14/02/2025. 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                    

                           AVISO DE LICITAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
CAIO BENITES RANGEL 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO Nº 26648/2024 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 010/2025 

OBJETO: Contratação de Instituição financeira para efetuar os pagamentos de salários, 

proventos, vencimentos, aposentadorias, pensões e similares com exclusividade; 

empréstimos consignados, sem exclusividade, durante a vigência do contrato; realizar o 

pagamento a fornecedores de bens, serviços e insumos, sem exclusividade; pelo período de 

60 (sessenta) meses, conforme disposta na Resolução nº 5.058/2022, do Conselho Monetário 

Nacional. 

DATA DE ABERTURA: 26/02/2025                        Hora: 14h00min. 

SECRETARIA REQUISITANTE: SEFAZ 
 
TIPO: MAIOR OFERTA 
 

LOCAL: Sistema de Compras do Licitanet – https://licitanet.com.br/ 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 14.133/2021, bem como pelas demais normas 
aplicáveis à espécie e disposições do presente Edital. 
 
O Edital detalhado encontra-se á disposição dos interessados no Portal da Transparência 

desta municipalidade: https://transparencia.araruama.rj.gov.br/licitacoes/, bem como na 
Comissão Permanente de Licitações localizada à Avenida John Kennedy, nº 120 – Centro – 
Araruama. 

 
Araruama, 13 de fevereiro de 2025. 

 
IVONE NUNES DOS SANTOS PIVANTI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

https://licitanet.com.br/
https://transparencia.araruama.rj.gov.br/licitacoes/

